
 
Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER 

  

ANÁLISE

Análise nº 23/2021/DER-CLOG

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 723/2020/SUPEL/RO

PROCESSO: 0009.311811/2019-71

 

OBJETO: Registro de Preço para futura e  eventual aquisição de equipamentos e veículos, sendo: 19 (dezenove) Minicarregadeira, 19 (dezenove) Rolo Compactador Liso Vibratório
(klv), peso operacional (mínimo): 10.500kg, 10 (dez) Rolo Compactador de Pneus (kp), Peso Operacional (mínimo): sem lastro 9.000kg, peso operacional (mínimo): com lastro
24.000kg, 12 (rolos) Rolo Compactador Vibratório Tandem Ar�culado, 06 (seis) Rolo Compactador Liso Duplo Tandem (kldt), Peso Operacional (mínimo): 9.000kg,  10 (dez)
Caminhões Espargidores, 08 (oito) Veículos �po Caminhão sem Carroceria, 08 (oito) Unidades Móvel de Conservação de Pavimento, 10 (dez) Vibroacadora de Asfalto Sobre
Esteiras, 19 (dezenove) Veículos Tipo Micro-ônibus, 19 (dezenove) Veículos Tipo Van, 19 (dezenove) Conjunto Móvel de Iluminação Composto de Gerador com Motor à Diesel,
Torre Telescópica de Iluminação, Montados em Carreta Baú, 57 (cinquenta e sete) Pá Carregadeira Sobre Rodas, 19 (dezenove) Trator Agrícola Potência Mínima 75 cv,  05 (cinco)
Recicladora de Asfalto e Misturador de Solos Sobre Pneus,  19 (dezenove) Roçadeira Ar�culada Hidráulica , 08 (oito) Caminhão Oficina,  10 (dez) Veículo Automotor Furgão,
19 (dezenove) Trator Agrícola 100CV,  19 (dezenove) Grade Aradora, 76 (setenta e seis) Veículo Tipo Caminhão Basculante,  57 (cinquenta e sete) Veículo Tipo Caminhão Pipa
Cabine Metálica Avançada tração 6x4, 06 (seis) Usinas de Asfalto Fixa para CBUQ, 30 (trinta) Veículo Tipo Caminhão Cavalo Trator, 06 (seis)  Veículo Tipo Caminhão Leve Equipado
Para Demarcação Viária de Faixas de Trânsito, 04 (quatro) Veículo �po Caminhão Auto Socorro, 19 (dezenove) Veículo �po Comboio de Lubrificação, 19 (dezenove) Veículo
Caminhão Guindaste �po Munck, 12 (doze) Semi Reboque �po Carrega tudo 04 eixos e 03 (três) Semi Reboque �po Carrega tudo 02 eixos, Prancha Reta, 57 (cinquenta e sete)
compactador de percussão de solo �po sapo, 76 (setenta e seis) roçadeira lateral, 57 (cinquenta e sete) sopradores, 05 (cinco) rompedor hidráulico com ponteira compa�vel com
escavadeira hidráulica da marca komatsu modelo 200 e 210 , 57 (cinquenta e sete) Escavadeira Hidráulica, 57 (cinquenta e sete) Motoniveladora, 57 (cinquenta e sete) Retro
Escavadeiras,  57 (cinquenta e sete) Veículo Tipo Caminhão Pipa Cabine Metálica Avançada Tração 6x2, 10  (dez) Veículo U�litário Tipo Caminhonete Cabine Dupla 4 Portas, 15
(quinze) Trator de Esteira, 10 (dez) Vassoura Mecânica Recolhedora, 08 (oito) Tanque de Estocagem de Asfalto e 06 (seis) Fresadora de Asfalto, para atender as necessidades deste
FITHA/DER-RO.

 

ROTA OESTE
MÁQUINAS LTDA

44 -  FRESADORA A
FRIO, SOBRE PNEUS
OU ESTEIRAS

Ao Reanalisar a proposta de preço e prospecto apresentado pela Empresa ROTA OESTE MÁQUINAS LTDA (ids 0017392866 e 001740519
Análise 17 (id 0017534260), para o item 44, verificamos que as especificações técnicas solicitadas não atende as exigências do edital, 
prospecto o equipamento ofertado possui correia de carregamento traseira e a correia de carregamento solicitado no edital de licitaç
transportador frontal com correia receptora de material e correia de descarga .

Sendo assim, o equipamento apresentado pela referida empresa NÃO ATENDE a administração pública por não respeitar requis
instrumento convocatório.

Opinamos pela desclassificação da proposta apresentada pela Empresa ROTA OESTE MÁQUINAS LTDA.

 

Porto Velho - RO, 06 de maio de 2021.

 

 

 

Assinatura Eletrônica

Coordenador de Logís�ca

 

 

Assinatura Eletrônica

Presidente/Subs�tuto do FITHA

Documento assinado eletronicamente por ODAIR JOSE DA SILVA, Coordenador(a), em 06/05/2021, às 17:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por EDER ANDRE FERNANDES DIAS, Diretor(a) Adjunto(a), em 06/05/2021, às 18:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0017796237 e o código CRC 4BA6A7F5.

Referência: Caso responda esta Análise, indicar expressamente o Processo nº 0009.311811/2019-71 SEI nº 0017796237

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

